
Dulapul de provizii pentru  
cele mai înalte pretenţii

SPACE TOWER
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SPACE TOWER convinge prin acces simplu, 
oferă spaţiu enorm pentru provizii şi se poate im-
plementa individual pentru diferite necesităţi ale 
clientului. Astfel dulapul de provizii bine gândit 
susţine activitatea de zi cu zi în bucătărie.

Mai mult spaţiu  
în bucătărie
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www.blum.com/workflow

Workflow – Desfăşurare simplă a procesului  
de lucru
Accesul la provizii are un rol important în utilizarea 
bucătăriei. De aceea, o poziţie cu acces uşor pentru 
SPACE TOWER este importantă în bucătărie, pentru 
buna desfăşurare a activităţilor.
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Preluarea din partea de sus
Fiecare extragere totală poate să fie deschisă separat 
şi, de aceea, există o imagine completă a sertarului. 
Astfel, articolul depozitat pe care îl căutaţi este gă sit 
rapid şi poate să fie accesat uşor de sus.

Forţe de acţionare reduse
Trebuie doar să se deschidă sertarul în care se află 
articolul dorit. Prin forţele mici de acţionare utilizarea 
dulapului de provizii este o joacă de copii.

Acces din trei părţi
SPACE TOWER utilizează întreaga înălţime a dulapu
lui. Chiar şi proviziile care se află depozitate în colţul 
cel mai îndepărtat al unui sertar, datorită extragerii tota-
le, sunt uşor accesibile – din partea stângă, din partea 
dreaptă şi chiar din faţă.

Pentru acces din  
mai multe părţi

Pentru acces din mai multe părţi | SPACE TOWER

Un dulap de provizii este utilizat mai frecvent decât 
aţi crede. De aceea, foarte important este confortul în 
funcţionare. Datorită sertarelor care se deschid indivi-
dual, proviziile care sunt depozitate în soluția de dulap 
practic SPACE TOWER sunt uşor accesibile.
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Spaţiul suficient de depozitare este ceea ce oferă în prin-
cipal SPACE TOWER. De aceea, soluţia inteligentă a du-
lapului utilizează pe cât posibil spaţiul disponibil. Proviziile 
pot să fie depozitate în partea centrală şi clar organizate.

Pentru varietate 
în provizii
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www.blum.com/space

Realizarea de cutii de sertar închise înalte
Sertarele înalte şi închise asigură depozitarea provizi-
ilor în siguranţă. Astfel, produsele din partea din spate 
şi cele laterale nu vor cădea.

Organizare interioară flexibilă
Sistemele de separatoare interioare organizează în 
mod optim spaţiul de depozitare şi asigură o mai bună 
ordi ne şi vizibilitate. Proviziile dumneavoastră, precum 
făină, zahăr sau orez, sunt depozitate întro poziţie 
stabilă.

Capacitate de încărcare ridicată 
Fiecare sertar impresionează prin stabilitate şi capa-
citatea ridicată de încărcare dinamică – chiar până la 
greutatea totală de 70 kg. Astfel, chiar şi articolele grele 
depozitate, precum sticlele, sunt în siguranţă. 

Space – Exploatare optimă a spaţiului
Cu ajutorul SPACE TOWER puteţi să depozitaţi o multitu-
dine de provizii şi să folosiţi în mod optim spaţiul disponibil 
în bucătărie. Separarea interioară practică vă ajută să 
organizaţi clar şi flexibil proviziile dumneavoastră. 

Pentru mai multe provizii | SPACE TOWER
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www.blum.com/motion

SPACE TOWER este flexibil pe înălţime, lăţime şi adân
cime şi se poate adapta la spaţiul de depozitare nece
sar. Datorită posibilităților diferite de planificare, dulapul 
practic pentru provizii exploatează fiecare milimetru al 
bucătăriei dumneavoastră.

Pentru posibilităţi 
multiple

Motion – Confort de mişcare ridicat
Calitatea mişcării este un factor decisiv de confort 
pentru activitatea cotidiană din bucătărie. Echipat cu un 
sistemul de asistenţă electrică sau meca nică, SPACE 
TOWER poate corespunde direct cerințe lor dumnea-
voastră.
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Varianta îngustă
SPACE TOWER este disponibil şi ca o 
soluţie ideală pentru bucătării mici. Chiar 
şi cu o lăţime redusă a dulapului se pot 
depozita o multitudine de provizii.

Varianta lată
SPACE TOWER pune la dispoziție mai 
mult spațiu, astfel se pot depozita uşor 
toate proviziile unei familii numeroase.

Confort ridicat la utilizare
Cu sistemul de susținere la deschidere 
electrică SERVODRIVE, extragerile se 
deschid automat: este suficientă o sim-
plă apă sare. Închiderea lină şi silenţioa-
să este garantată de BLUMOTION.

Pentru posibilităţi multiple | SPACE TOWER
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Compatibil cu toate sistemele 
box şi de glisare 
SPACE TOWER oferă o mare libertate de design. Datorită 
tuturor sistemelor box şi de glisare sunt disponibile nume
roase variante de design. În funcţie de dorinţa clienţilor, în 
întreaga bucătărie se poate implementa un design unitar. 
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Cu toate sistemele box | SPACE TOWER

Cu MERIVOBOX
Configurați în mod flexibil diverse designuri ale  
lateralelor, datorită conceptului complet a platformei 
MERIVOBOX.

Cu LEGRABOX
Cu laterale subțiri şi multe posibilități de personalizare, 
LEGRABOX este sistemul box care satisface toate 
cerințele de design.

Cu TANDEMBOX antaro
Sistemul box TANDEMBOX antaro este garanția unui 
limbaj clar al formelor rectangulare  şi a unui designt 
atemporal. 

Cu sisteme de glisare
Sistemele de glisare ascunse MOVENTO şi TANDEM 
reprezintă soluţia rafinată pentru ideile dumneavoastră 
privind sertarele din lemn. 
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Ceea ce este practic în bucătărie, se dovedeşte de asemenea 
practic în alte spații ale locuinței. Spațiul mare de depozitare şi 
confortul de mişcare fac din SPACE TOWER o soluție optimă 
pentru dormitor, hol sau baie.

În fiecare spaţiu  
al locuinţei
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Articolele cosmetice din baie sunt aranjate corespunză-
tor şi imediat la îndemână, aici cu LEGRABOX pure în 
varianta colorată albmătase mat.

Spațiul generos de depozitare şi accesul confortabil fac 
din SPACE TOWER o soluție optimă pentru dormitor.

În fiecare spaţiu al locuinţei | SPACE TOWER
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Poziţionarea diferită pe 
înălţime a extragerilor în 
dulap asigură faptul că 
şi bunurile înalte au loc 
suficient pe înălţime. 

Dacă balamaua este 
montată deasupra primei 
extra gerii inferioare, 
aceasta se poate monta 
aproape de capacul 
inferior. Astfel şi ultimul 
centimetru se transformă 
în spaţiu util de depozi-
tare.

Poliţa în poziţia de sus 
în dulapurile înalte, este 
soluţia pentru ca bunurile 
să fie vizibile din faţă. 
Sertarul interior de sub ea 
facilitează accesul uşor la 
bunurile depozi tate.

Pentru ca fiecare SPACE TOWER să impresioneze 
ca soluţie practică, există câteva sfaturi utile dispo-
nibile încă din stadiul de proiectare. Extragerile pot fi 
ampla sate flexibil în corp şi individual adaptate pentru 
depozi tarea diverselor bunuri – şi în acelaşi timp prin 
posibilităţile de design.

Pentru un  
design flexibil
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www.blum.com/configurator

www.blum.com/spacetower

Pentru informații despre 
proiectare, vizitați

Feroneriile adecvate precum 
şi cotele de găurire sunt 
determinate cu uşurință 
de configuratorul online de 
produse. 

Pentru un design flexibil | SPACE TOWER
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www.blum.com/ideas

De obicei, bucătăriile sunt utilizate intensiv şi trebuie să facă față 
activităţilor cotidiene. Prin cercetarea cerințelor utilizatorilor de 
bucătării, timp de mai mulţi ani, Blum a dezvoltat o multitudine de idei 
despre modul în care o bucătărie modernă poate deveni mai practică.

Idei de la Blum  
pentru bucătării practice

Mai multe informații  
pentru o bucătărie practică



17

Workflow – Desfăşurare simplă  
a procesului de lucru
Munca în bucătărie constă în principal 
din activităţi desfăşurate în mod repetat. 
De aceea, totul trebuie să fie depozitat 
acolo unde este utilizat. Astfel, activita-
tea decurge impecabil.

Space – Exploatare optimă a spaţiului
Se poate spune că spaţiul pentru depo
zitare nu este niciodată suficient. Cât 
pri veşte suprafața spațiului utilizat, 
aceasta depinde de cerințele dumnea-
voastră personale Proiectarea corectă 
duce la folosirea avantajoasă a spațiului 
existent.

Motion – Confort de mişcare ridicat
Accesoriile de înaltă calitate oferă vizibil 
mai mult confort de mişcare în viața 
cotidiană a bucătăriei. Sunt practice mo-
bilierele care se deschid uşor, se încarcă 
complet şi conving printro mişcare ul-
trauşoară şi care datorită BLUMOTION,  
se închid uşor şi silențios.

Idei pentru bucătării practice | SPACE TOWER
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Credem că ideile pot pune lumea în mișcare. Pentru a 
vă putea pune în practică ideile creative, vă oferim soluții 
inovatoare de feronerie, concepte inspirate de mobilier 
și servicii adecvate. Nevoile dumneavoastră, tendințele 
globale și viziunea noastră comună privind un confort 
îmbunătățit al spațiului de locuit, ne impulsionează. Haideți 
să dezvoltăm împreună idei care pun lumea în mișcare!

Dorim să vă oferim mai mult 
confort și funcționalitate în 

utilizarea de zi cu zi a mobilierului.

Calitatea vieții
Totul dintr-o singură sursă: Cu 

gama noastră variată de produse 
puteți implementa tendințele 

actuale și viitoare în spațiile de 
locuit.

Gamă de produse

Observăm tendințele spațiilor de 
locuit la nivel mondial și cercetăm 

soluțiile de mâine pentru ca 
dumneavoastră să beneficiați de 

experiența câștigată.

Inspirație
Rămânem în mișcare. Suntem 

curioși să descoperim lucruri noi 
și să dezvoltăm produse și servicii 

pentru dumneavoastră.

Inovație

Vă susținem în activitatea 
dumneavoastră cu servicii 

personalizate, adaptate proceselor 
dumneavoastră de lucru.

Servicii
Nu ne oprim din îmbunătățirea 

constantă a produselor, a 
serviciilor, precum și a noastră.

Calitate

Ne asumăm responsabilitatea. 
Pentru parteneriatul nostru, pentru 
angajații noștri, pentru societate și 

pentru mediu.

Încredere Julius Blum a început călătoria 
noastră în 1952 cu sisteme 
împotriva alunecării pentru 

potcoave. Astăzi livrăm feronerie 
inovatoare clienților din peste 120 

de țări.

moving ideas
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Locațiile noastre din Austria, Polonia şi China sunt certificate după cum urmează.
Locația noastră din SUA este certificată conform ISO 9001.
Locația noastră din Brazilia este certificată conform ISO 9001, ISO 14001 şi ISO 45001.

Julius Blum GmbH
Beschlägefabrik
6973 Höchst, Austria
Tel.: +43 5578 705-0
Fax: +43 5578 705-44
E-Mail: info@blum.com
www.blum.com

Blum România S.R.L.
str. Zborului 2B
075100-Otopeni, jud. Ilfov
România
tel.: 021-3512103, 3512104
fax: 021-3512102
e-mail: info.ro@blum.com
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